
ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  – 

филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

 «ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»   
  Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

П Р И К А З 

«17» марта 2020 г.        № 160 –ст 

г.Пятигорск 

 

«О  назначении повышенной 

государственной академической  стипендии» 

       

 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012  г. «Об образовании в 

Российской Федерации» и в целях реализации Приказа Минобрнауки 

России от 27.12.2016 г.  № 1663 «Об утверждении порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной 

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 

подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета». решения 

Студенческого совета института (протокол № 11   от 12.03.2020 г.), 

Стипендиальной комиссии  Пятигорского медико-фармацевтического 

института - филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол 

№ 62  от 12 .03.2020 г.)   решением  Ученого совета института (протокол 

№12  от 18.03.2020 г.)  

    

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

           



      § 1      

  

      

 1.1.Назначить   повышенную  государственную  академическую  

стипендии нижеперечисленным студентам, обучающимся  по 

специальности «Фармация», «Медицинская биохимия» и  «Стоматология» 

за достижение студентов в  учебной деятельности в сумме 3 500  (три 

тысячи пятьсот)     рублей   каждому   в сроки: 

1. Пичик Татьяне Сергеевне   505гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

2. Щербакову Антону Павловичу  505гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

3. Кошеба Наталии Витальевне  515гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

4. Налбандян Грете Арамовне  520гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

5. Орлову Алексею Николаевичу  401гр  с 01.03.2020г по31.07.2020г 

6. Манько Виктории Евгеньевне (стом») 401гр  с 01.03.2020г по31.07.2020г 

7. Лещинер Алене Андреевне (медбио) 401гр  с01.03.2020г по 31.07.2020

   

     2.2. Назначить повышенную государственную  академическую  

стипендию  нижеперечисленным студентам, обучающимся  по 

специальности «Фармация» и «Лечебное дело»   за достижение студентов в  

научно-исследовательской деятельности в сумме 3 500  (три тысячи 

пятьсот)     рублей        каждому  в сроки: 

 

1. Мурсаловой Тамаре Тарлановне  502гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

2. Дегтяревой Виктории Викторовне 503гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

3. Погореловой Виктории Вячеславовне 505гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

4. Пятерня Любови Андреевне  505гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

5. Григорьевой Юлии Алексеевне  513гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

6. Мартиросовой Милене Артуровне 513гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

7. Сосновской Анастасии Викторовне 513гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

8. Мишиевой(Абрамовой)ЕлизаветеРагибовне 519грс01.03.2020г 

по29.06.2020г 

9. Байкуловой  Диане Исламовне  519гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

10. Хациевой Хеде Алихановне  519гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

11. Бервино Софье Владимировне  520гр  с 01.03.2020г по29.06.2020 

12. Геворкян Седе Семеновне  405гр  с01.03.2020г  по31.07.2020г 

13. Ибаевой Хадижат Альвиевне  409гр  с01.03.2020г  по31.07.2020г 

14. Иноценко Валерии Васильевне  412гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

15. Лобановой Ксении Александровне 413гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

16. Дерновой Арине Андреевне  414гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

17. Литвиненко Анастасии Андреевне 301гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

18. Петровой Алле Леонидовне  301гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

19. Коноваловой Ирине Дмитриевне 304гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

20. Котовскому Марку Андреевичу  305гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

21. Калашниковой Елене Антоновне леч.дело 202грс01.03.2020г  

по31.07.2020г 



22. Мироновой Алене Витальевне  210гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

 

 2.3.Назначить повышенную государственную  академическую  

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по 

специальности «Фармация»и «Стоматология»  за достижение студентов в  

общественной   деятельности  в сумме 3 500  (три тысячи пятьсот)  рублей  

каждому в сроки: 

 

 

1. Панфиловой Елизавете Сергеевне 508гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

2. Бейтулаевой Аминат Улубиевне  521гр  с 01.03.2020г по29.06.2020г 

3. Добрянской Марии Витальевне  406гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

4. Омаровой Джамиле Гамзетовне  407гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

5. Аджигабуловой Сафии Айзулаевне 410гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

6. Антонян Валентине Амбарцумовне 414гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

7. Додолевой Ирине Юрьевне  415гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

8. Бреславской Кристине Юрьевне  416гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

9. Ничипорук Ирине Николаевне  416гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

10. Тесленко Анатолию Сергеевичу 416гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

11. Тхамитлоковой Милене Беслановне 304гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

12. Скоковой Валерии Васильевне  306гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

13. Жангуразовой Маргарите Казбековне 307гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

14. Абрамян Дине Армановне  312гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

15. Сучилиной Марии Романовне  313гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

16. Заидовой Лейле Ратановне  320гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

17. Фисаковой Регине Викторовне  205гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

18. Белецкому Богдану Борисовичу 205гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

19. Галиди  Марии Ираклиевне  212гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

20. ВысланкоАлександре Александровне218гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

21. Байчоровой Джамиле Хасановне 117гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

22. Алтуховой Эвелине Николаевне стом 401гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

23. Канделян Вике Тамазиевне стом 402гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г

    

 

 2.4.Назначить повышенную государственную  академическую  

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по 

специальности «Фармация»,  за достижение студентов в культурно-

творческой деятельности   в сумме   3 500  (три тысячи пятьсот) рублей 

каждому в сроки: 

 

1. Васильевой Анастасии Александровне 401гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

2. Щегловской Анастасии Валерьевне 401грс 01.03.2020г  по31.07.2020г 

3. Долбня Виктории Евгеньевне  402гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

4. Бибулатовой Медни Таркуевне  410гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

5. Байчоровой Гульсум Хамитовне  415гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 



6. Богдановой Елене Александровне 415гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

7. Дудневой Ангелине Игоревне  415гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

8. Денисовой Марии Олеговне  416гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

9. Климовой Анастасии Юрьевне  416гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

10. Гричиной Елене Александровне 301гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

11. Бгажнокова Милана Черимовна  307гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

12. Кушевой Любови Алексеевне  310гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

13. Гапархоевой Лейле Хасановне  312гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

14. Колесникову Владиславу Юрьевичу 317гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

15. Скоковой Валерии Олеговне  318гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

16. Геляховой Саният Масхутовне  216гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

17. Аллахвердян Адриане Самвеловне стом 302грс 01.03.2020г  

по31.07.2020г 

18. Бахмудовой Нурият Джабрамиловне стом 301гр с01.03.2020г  

по31.07.2020г 

19. Вартановой Алисе Зурабовне стом 205гр с 01.03.2020г  по31.07.2020г 

 

 

 2.5.Назначить повышенную государственную  академическую  

стипендию нижеперечисленным студентам, обучающимся  по 

специальности «Фармация»   за достижение студентов в спортивной 

деятельности  в сумме 3 500  (три тысячи пятьсот)  рублей  каждому в 

сроки: 

 

1. Кинигопуло Александре Юрьевне 504гр с 01.03.2020г по29.06.2020г 

2. Бурлака Дарье Григорьевне  310гр с 01.03.2020г  по30.06.2020 

3. Змелюгина Екатерина Артемьевна 204гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г 

4. Симонян Арутюну Ашотовичу  210гр с 01.03.2020г  по30.06.2020г

     

     § 2 

 

 2.1.Отменить выплату государственной академической стипендии    

студентам,  перечисленным в § 1,обучающимся  по специальности 

«Фармация»,  «Лечебное дело»», «Стоматологии» и «Медицинская 

биохимия», прошедшим промежуточную аттестацию (зимнюю 

экзаменационную сессию): 

 

 2.1.За достижение студентов в учебной деятельности 

 

1. Пичик Татьяне Сергеевне   505гр  отлично 

  

2. Щербакову Антону Павловичу  505гр  отлично  

3. Кошеба Наталии Витальевне   515гр  отлично  

4. Налбандян Грете Арамовне   520гр  отлично  

5. Орлову Алексею Николаевичу  401гр  отлично  



6. Манько Виктории Евгеньевне (стом») 401гр  отлично 

7. Лещинер Алене Андреевне (медбио) 401гр  отлично  

 

1.2. За достижение студентов в научной деятельности 

 

1. Мурсаловой Тамаре Тарлановне  502гр  отлично/хорошо

  

2. Дегтяревой Виктории Викторовне  503гр  хорошо 

  

3. Погореловой Виктории Вячеславовне 505гр  отлично  

4. Пятерня Любови Андреевне   505гр  хорошо 

  

5. Григорьевой Юлии Алексеевне  513гр  отлично/хорошо

  

6. Мартиросовой Милене Артуровне  513гр  отлично/хорошо

  

7. Сосновской Анастасии Викторовне 513гр  отлично 

  

8. Мишиевой(Абрамовой) Елизавете Рагибовне519гр отлично/хорошо

  

9. Байкуловой  Диане Исламовне  519гр  отлично/хорошо

  

10. Хациевой Хеде Алихановне   519гр  отлично/хорошо

  

11. Бервино Софье Владимировне  520гр  отлично/хорошо

  

12. Геворкян Седе Семеновне   405гр  хорошо  

13. Ибаевой Хадижат Альвиевне   409гр  отлично  

14. Иноценко Валерии Васильевне  412гр  отлично  

15. Лобановой Ксении Александровне  413гр  отлично 

16. Дерновой Арине Андреевне   414гр  хорошо  

17. Литвиненко Анастасии Андреевне  301гр  отлично  

18. Петровой Алле Леонидовне   301гр  отлично/хорошо

  

19. Коноваловой Ирине Дмитриевне  304гр  отлично  

20. Котовскому Марку Андреевичу  305гр  отлично  

21. Калашниковой Елене Антоновне леч.дело202гр отлично  

22. Мироновой Алене Витальевне  210гр  отлично/хорошо

  

 

2.3.За достижение студентов в общественной  деятельности: 

 

1. Панфиловой Елизавете Сергеевне 508гр   отлично/хорошо

  

2. Бейтулаевой Аминат Улубиевне 521гр   хорошо  



3. Добрянской Марии Витальевне  406гр   хорошо 

  

4. Омаровой Джамиле Гамзетовне  407гр   отлично/хорошо

  

5. Аджигабуловой Сафии Айзулаевне 410гр   хорошо  

6. Антонян Валентине Амбарцумовне 414гр   отлично  

7. Додолевой Ирине Юрьевне  415гр   хорошо  

8. Бреславской Кристине Юрьевне 416гр   отлично/хорошо

  

9. Ничипорук Ирине Николаевне  416гр   хорошо  

10. Тесленко Анатолию Сергеевичу 416гр   отлично/хорошо

  

11. Тхамитлоковой Милене Беслановне 304гр   отлично/хорошо

  

12. Скоковой Валерии Васильевне  306гр   отлично/хорошо

  

13. Жангуразовой Маргарите Казбековне 307гр   хорошо  

14. Абрамян Дине Армановне  312гр   отлично/хорошо

  

15. Сучилиной Марии Романовне  313гр   отлично/хорошо

  

16. Заидовой Лейле Ратановне  320гр   отлично/хорошо

  

17. Фисаковой Регине Викторовне  205гр   хорошо  

18. Белецкому Богдану Борисовичу 205гр   хорошо  

19. Галиди Марии Гераклиевне  212гр   хорошо 

20. Высланко Александре Александровне218гр  хорошо 

  

21. Байчоровой Джамиле Хасановне 117гр   хорошо  

22. Алтуховой Эвелине Николаевне стом 401гр   отлично/хорошо

  

23. Канделян Вике Тамазиевне стом 402гр   отлично/хорошо

  

 

2.4.За достижение студентов в культурно-творческой  деятельности: 

 

1. Васильевой Анастасии Александровне 401гр  отлично/хорошо 

2. Щегловской Анастасии Валерьевне 401гр  хорошо   

3. Долбня Виктории Евгеньевне  402гр  хорошо  

4. Бибулатовой Медни Таркуевне  410гр  отлично  

5. Байчоровой Гульсум Хамитовне  415гр  хорошо  

6. Богдановой Елене Александровне  415гр  хорошо  

7. Дудневой Ангелине Игоревне  415гр  хорошо  

8. Денисовой Марии Олеговне   416гр  хорошо 

9. Климовой Анастасии Юрьевне  416гр  хорошо 



10. Гричиной Елене Александровне  301гр  отлично/хорошо 

11. Бгажнокова Милана Черимовна  307гр  хорошо 

12. Кушевой Любови Алексеевне  310гр  отлично/хорошо 

13. Гапархоевой Лейле Хасановне  312гр  отлично/хорошо 

14. Колесникову Владиславу Юрьевичу 317гр  хорошо 

15. Скоковой Валерии Олеговне   318гр  отлично/хорошо 

16. Геляховой Саният Масхутовне  216гр  отлично/хорошо 

17. Аллахвердян Адриане Самвеловне стом 302гр  отлично 

18. Бахмудовой Нурият Джабрамиловне стом301гр отлично 

19. Вартановой Алисе Зурабовне стом  205гр  отлично 

 

2.5.За достижение студентов в спортивной деятельности: 

  

1. Кинигопуло Александре Юрьевне  504гр  хорошо 

2. Бурлака Дарье Григорьевне   310гр  отлично 

3. Змелюгина Екатерина Артемьевна  204гр  отлично/хорошо 

4. Симонян Арутюну Ашотовичу   210гр  хорошо 

  

 Выплату повышенной государственной академической  стипендии 

производить за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

Заместитель директора  по учебной 

и воспитательной работе                 

А.В.Воронков 

 

Проект внесен секретарем  

Стипендиальной комиссии. 

Согласован: 

 

Декан фармацевтического                                 

факультета                     

М.В.Черников 

 

Декан медицинского факультета                

О.Н.Игнатиади 



               

Главный  бухгалтер                     

И.А.Мосейко                

Ведущий экономист 

 планово-финансового отдела                           

О.Т.Рахманина 

 

Председатель Студенческого совета                 

А.А.Васильева 

                    

Начальник юридического отдела            

Д.С.Гречкин 

 

 

 

 

      

      

     

           



ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  – 

филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

 «ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»   
  Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

П Р И К А З 

«23» сентября 2020 г.             № 407  –ст 

г.Пятигорск 

 

«О  назначении повышенной 

государственной академической  стипендии» 

       

 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012  г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 г.  

№ 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета». решения Студенческого 

совета института (протокол № 11   от 22.09.2020 г.), Стипендиальной комиссии  

Пятигорского медико-фармацевтического института - филиала ФГБОУ ВО 

ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол № 2  от 22.09.2020 г.)   решением  

Ученого совета института (протокол № 2  от 23.09.2020 г.)  

    

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

           

      § 1        

      



 1.1.Назначить   повышенную  государственную  академическую  стипендии 

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Фармация»,    

за достижение студентов в  учебной деятельности в сумме 4 800  (четыре тысячи 

восемьсот ) рублей   каждому   в сроки: 

 

1. Фетисовой Александре Алексеевне  505гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

2. Шатравко Ольге Александровне   510гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

3. Чудновской Нелли Максимовне   402гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

4. Плиевой Эвелине Ильдаровне   420гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

5. Жуковой Александре Андреевне   304гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

6. Акимкиной Светлане Геннадьевне  314гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

7. Величко Карине Александровне   314гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

8. Мартюшовой Анастасии Дмитриевне  317гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 1.2.Назначить   повышенную  государственную  академическую  стипендии 

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности   «Лечебное 

дело» за достижение студентов в  учебной деятельности в сумме 4 800  (четыре 

тысячи восемьсот )       рублей   каждому   в сроки: 

  

1. Зайцевой Анжелике Юрьевне   304гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

 

      2.1. Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию  

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Фармация» 

«Лечебное дело» за достижение студентов в  научно-исследовательской 

деятельности в сумме  4 800  (четыре тысячи восемьсот )    рублей        каждому  в 

сроки: 

 

1. Орлову Алексею Николаевичу   501гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

2. Геворкян Седе Семеновне   505гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

3. Баскаеву Артуру Сергеевичу   506гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

4. Элесхановой Амине Маусуровне  508гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

5. Гончаренко Диане Константиновне  509гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

6. Ибаевой Хадижат Альвиевне   509гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

7. Иноценко Валерии Васильевне   512гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

8. Лобановой Ксении Александровне  513гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

9. Дерновой Арине Андреевне   514гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

10. Петровой Алле Леонидовне   401гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

11. Клопневой Анастасии Руслановне  401гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

12. Литвиненко Анастасии Андреевне  401гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

13. Резник Дмитрию Вячеславовичу  404гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

14. Коваленко Евгении Витальевне   404гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

15. Коноваловой Ирине Дмитриевне  404гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

16. Котовскому  Марку Андреевичу  405гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

17. Ледачко Ксении Алексеевне   409гр      с 01.09.20 по 31.01.21 



18. Ким Юлии Дмитриевне    411гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

19. Маховой Дане Заурбековне   411гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

20. Баскаевой Валерии Сергеевне «леч.дело» 305гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

21. Мироновой Алене Витальевне   310гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

22. Рыбалко Илье Евгениьевичу   203гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

23. Свободиной Екатерине Сергеевне  210гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

24. Жилиной Екатерине Сергеевне   219гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

    .  

 2.2. Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию  

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности 

«Стоматология» за достижение студентов в  научно-исследовательской 

деятельности в сумме  4 800  (четыре тысячи восемьсот )    рублей        каждому  в 

сроки: 

 

1. Чотчаевой Фатиме Исламовне   402гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

2. Оганесян Станиславу Оганесовичу  403гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 2.3. Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию  

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Лечебное 

дело» за достижение студентов в  научно-исследовательской деятельности в 

сумме  4 800  (четыре тысячи восемьсот )   рублей        каждому  в сроки: 

 

1. Тотоевой Тамаре Георгиевне   305гр      с 01.09.20 по 28.02.20 

2. Шелян Рите Георгиевне    305гр       с 01.09.20 по 28.02.20 

 

 2.4. Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию  

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Медицинская 

биохимия» за достижение студентов в  научно-исследовательской деятельности в 

сумме  4 800  (четыре тысячи восемьсот )     рублей каждому  в сроки: 

 

1. Матевосян Сусанне Вардановне   401гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 3.1.Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию 

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Фармация»и 

«Стоматология»  за достижение студентов в  общественной   деятельности  в 

сумме   4 800  (четыре тысячи восемьсот ) рублей  каждому в сроки: 

 

1. Жинкиной Любови Андреевне   501гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

2. Пивоваровой Валерии Андреевне  504гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

3. Добрянской Марии Витальевне   506гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

4. Муртазалиевой Патимат Магомедовне 510гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

5. Качаевой Биче Гаджикариновне  512гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

6. Дышековой Алине Заурбековне   513гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

7. Бацевой Марианне Аслановне   515гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

8. Додалевой Ирине Юрьевне   515гр    с 01.09.20 по 28.02.21 



9. Эдиговой Милене Ауесовне   515гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

10. Хамовой Залине Ратмировне   516гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

11. Ростовановой Альбине Георгиевне  404гр    с 01.09.20 по 31.01.21 

12. Степанян Марианне Саркисовне  412гр    с 01.09.20 по 31.01.21 

13. Сучилиной Марии Романовне   413гр    с 01.09.20 по 31.01.21 

14. Гаджимурадовой Саяд Маликовне  420гр    с 01.09.20 по 31.01.21 

15. Заидовой Лейле Ратановне   420гр    с 01.09.20 по 31.01.21 

16. Чагай Геннадию Константиновичу  301гр    с 01.09.20 по 28.02.21  

17. Бельтоевой Даре Ахметовне   302гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

18. Новрадовой Елене Андрееве "стом»  302гр    с 01.09.20 по 28.02.21 

19. Бирюковой Анастасии Сергеевне  305гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

20. Сарнавской Валерии Дмитриевне  305гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

21. Симонян Арутюну Ашотовичу   310гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

22. Джувакалян Ани Киракосовне   318гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

23. Гельгорн Полине Васильевне    207гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

24. Матуза Екатерине Олеговне   211гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 3.2.Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию»  

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности « 

«Стоматология»  за достижение студентов в  общественной   деятельности  в 

сумме   4 800  (четыре тысячи восемьсот )  рублей  каждому в сроки: 

 

1. Зверевой Маргарите Сергеевне   405гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 3.3.Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию 

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности « «Лечебное 

дело»  за достижение студентов в  общественной   деятельности  в сумме   4 800  

(четыре тысячи восемьсот )  рублей  каждому в сроки 

 

1 Шейхмагомедовой Саиде Айгумовне  203гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 4.1.Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию 

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Фармация»,  за 

достижение студентов в культурно-творческой деятельности   в сумме     4 800  

(четыре тысячи восемьсот ) рублей каждому в сроки: 

 

1. Васильевой Анастасии Александровне 501гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

2. Щегловской Анастасии Валерьевне  501гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

3. Долбня Виктории Евгеньевне   502гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

4. Бибулатовой Медни Таркуевне   510гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

5. Богдановой Елене Александровне  515гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

6. Байчоровой Гульсум Хамитовне  515гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

7. Денисовой Марии Олеговне   516гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

8. Климовой Анастасии Юрьевне   516гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

9. Цуровой Луизе Суламбековне   507гр     с 01.09.20 по 28.02.21 



10. Гричиной Елене Александровне  401гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

11. Эркенову Азамату Руслановичу  404гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

12. Бгажноковой Милене Чаримовне  407гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

13. Кушевой Любови Алексеевне   410гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

14. Гапархоевой Лейле Хасановне   412гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

15. Колесникову Владиславу Юрьевичу  417гр     с 01.09.20 по 31.01.21 

16. Белецкому Богдану Борисовичу  305гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

17. Геляховой Саният Масхутовне   316гр     с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 4.1.Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию 

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности 

«Стоматология»,  за достижение студентов в культурно-творческой деятельности   

в сумме     4 800  (четыре тысячи восемьсот) рублей каждому в сроки: 

 

1. Бахмудовой Нурият Джабраиловне  401гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

2. Аллахвердян Адриане Самвеловне  402гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

3. Вартановой Алисе Зурабовне   305гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

 

 5.1..Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию 

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Фармация»   за 

достижение студентов в спортивной деятельности  в сумме      4 800  (четыре 

тысячи восемьсот )  рублей  каждому в сроки: 

 

1. Харочкину Вадиму Викторовичу  504гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

2. Стаценко Вадиму Алексеевичу  507гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

3. Блиновой Алене Андреевне   409гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

4. Бурлака Дарье Григорьевне   410гр      с 01.09.20 по 31.01.21 

5. Змелюгиной Екатерине Артемовне           306гр       с 01.09.20 по 28.02.21 

6. Зинченко Владимиру Дмитриевичу 311гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

7. Галиевой Милене Михайловне  212гр      с 01.09.20 по 28.02.21 

 

     § 2 

 

 1. Отменить выплату государственной академической стипендии    

студентам,  перечисленным в § 1,обучающимся  по специальности «Фармация»,  

«Лечебное дело»» и «Стоматология»,  прошедшим промежуточную аттестацию 

(летнюю экзаменационную сессию): 

 

 1.1..За достижение студентов в учебной деятельности: 

 

1. Фетисовой Александре Алексеевне  505гр       отлично    

2. Шатравко Ольге Александровне  510гр       отлично    

3. Чудновской Нелли Максимовне  402гр      отлично 

4. Плиевой Эвелине Ильдаровне  420гр      отлично 

5. Жуковой Александре Андреевне  304гр      отлично 



6. Акимкиной Светлане Геннадьевне  314гр      отлично 

7. Величко Карине Александровне  314гр      отлично 

8. Мартюшовой Анастасии Дмитриевне 317гр      отлично 

9. Зайцевой Анжелике Юрьевне  «леч.дел»304гр      отлично 

 

1.2. За достижение студентов в научной деятельности: 

 

1. Орлову Алексею Николаевичу  501гр  отлично 

2. Геворкян Седе Семеновне   505гр       отлично\хорошо 

3. Баскаеву Артуру Сергеевичу   506гр           отлично 

4. Элесхановой Амине Маусуровне  508гр           хорошо 

5. Гончаренко Диане Константиновне 509гр      отлично\хорошо 

6. Ибаевой Хадижат Альвиевне   509гр         отлично 

7. Иноценко Валерии Васильевне  512гр      отлично\хорошо 

8. Лобановой Ксении Александровне  513гр          отлично 

9. Дерновой Арине Андреевне   514гр      отлично\хорошо 

10. Петровой Алле Леонидовне   401гр      отлично\хорошо 

11. Клопневой Анастасии Романовне  401гр          хорошо 

12. Литвиненко Анастасии Андреевне  401гр      отлично\хорошо 

13. Резник Дмитрию Вячеславовичу  404гр      отлично\хорошо 

14. Коваленко Евгении Витальевне  404гр          хорошо 

15. Коноваловой Ирине Дмитриевне  404гр          отлично 

16. Котовскому  Марку Андреевичу  405гр      отлично\хорошо 

17. Ледачко Ксении Алексеевне   409гр      отлично\хорошо 

18. Ким Юлии Дмитриевне   411гр      отлично\хорошо 

19. Маховой Дане Заурбековне   411гр      отлично\хорошо 

20. Баскаевой Валерии Сергеевне«леч.дело» 305гр          отлично 

21. Мироновой АленеВитальевне  310гр          отлично 

22. Рыбалко Илье Евгениьевичу   203гр      отлично\хорошо 

23. Своболиной Екатерине Сергеевне  210гр      отлично\хорошо 

24. Жилиной Екатерине Сергеевне  219гр      отлично\хорошо 

25. Чотчаевой Фатиме Исламовне»стом» 402гр      отлично\хорошо 

26. Оганесян Станиславу Оганесовичу «стом»403гр         отлично 

27. Тотоевой Тамаре Георгиевне «леч.дело» 305гр            отлично 

28. Шелян Рите Георгиевне  «леч.дело» 305гр       отлично\хорошо 

29. Матевосян Сусанне Вардановне  401гр             хорошо 

 

1.3.За достижение студентов в общественной  деятельности: 

 

1. Жинкиной Любови Андреевне  501гр  хорошо 

2. Пивоваровой Валерии Андреевне  504гр       отлично\хорошо 

3. Добрянской Марии Витальевне  506гр       отлично\хорошо 

4. Муртазалиевой Патимат Магомедовне 510гр       отлично\хорошо 

5. Качаевой Биче Гаджикариновне  512гр  хорошо 

6. Дышековой Алине Заурбековне  513гр       отлично\хорошо 



7. Бацевой Марианне Аслановне  515гр       отлично\хорошо 

8. Додалевой Ирине Юрьевне   515гр        отлично\хорошо 

9. Эдиговой Милене Ауесовне   515гр          отлично 

10. Хамовой Залине Ратмировне   516гр        отлично\хорошо 

11. Ростовановой Альбине Георгиевне  404гр  хорошо 

12. Степанян Марианне Саркисовне  412гр        отлично\хорошо 

13. Сучилиной Марии Романовне  413гр  хорошо 

14. Гаджимурадовой Саяд Маликовне  420гр         отлично\хорошо 

15. Заидовой Лейле Ратановне   420гр         отлично\хорошо 

16. Чагай Геннадию Константиновичу  301гр            отлично  

17. Бельтоевой Даре Ахметовне   302гр             хорошо 

18. Новрадовой Елене Андреевне»стом» 302гр         отлично 

19. Бирюковой Анастасии Сергеевне  305гр      отлично\хорошо 

20. Сарнавской Валерии Дмитриевне  305гр         хорошо 

21. Симонян Арутюну Ашотовичу  310гр         хорошо 

22. Джувакалян Ани Киракосовне  318гр         хорошо 

23. Гельгорн Полине Васильевне   207гр         хорошо 

24. Матуза Екатерине Олеговне   211гр       отлично\хорошо 

25. Зверевой Маргарите Сергеевне  405гр          хорошо  

26. Шейхмагомедовой Саиде Айгумовне 203гр   отлично 

 

1.4.За достижение студентов в культурно-творческой  деятельности: 

 

1. Васильевой Анастасии Александровне501гр             хорошо 

2. Щегловской Анастасии Валерьевне 501гр      хорошо 

3. Долбня Виктории Евгеньевне  502гр  отлично\хорошо  

4. Бибулатовой Медни Таркуевне  510гр      отлично  

5. Богдановой Елене Александровне 515гр  отлично\хорошо 

6. Байчоровой Гульсум Хамитовне 515гр  отлично\хорошо 

7. Денисовой Марии Олеговне  516гр  отлично\хорошо 

8. Климовой Анастасии Юрьевне  516гр  отлично\хорошо 

9. Цуровой Луизе Суламбековне  507гр       хорошо 

10. Гричиной Елене Александровне  401гр       хорошо 

11. Эркенову Азамату Руслановичу  404гр       хорошо 

12. Бгажноковой Милене Чаримовне 407гр  отлично\хорошо 

13. Кушевой Любови Алексеевне  410гр       хорошо 

14. Гапархоевой Лейле Хасановне  412гр  отлично\хорошо 

15. Колесникову Владиславу Юрьевичу 417гр  отлично\хорошо 

16. Белецкому Богдану Борисовичу  305гр      хорошо 

17. Геляховой Саният Масхутовне  316гр      хорошо 

18. Бахмудовой Нурият Джабраиловне»ст»401гр     отлично   

19. Аллахвердян Адриане Самвеловне»ст»402гр            отлично 

20. Вартановой Алисе Зурабовне «стом» 305гр       хорошо 

 

1.5.За достижение студентов в спортивной деятельности: 



 

1. Харочкину Вадиму Викторовичу  504гр  отлично\хорошо 

2. Стаценко Вадиму Алексеевичу  507гр        хорошо 

3. Блиновой Алене Андреевне   409гр                 отлично 

4. Бурлака Дарье Григорьевне   410гр        хорошо 

5. Змелюгиной Екатерине Артемовне  306гр  отлично\хорошо 

6. Зинченко Владимиру Дмитриевичу 311гр  отлично\хорошо 

7. Галиевой Милене Михайловне  212гр  отлично\хорошо 

 

 Выплату повышенной государственной академической  стипендии  

производить за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

И.о. директора института               М.В.Черников 

                  

Проект внесен секретарем  

Стипендиальной комиссии.                 Т.А.Кичевой 

Согласован: 

 

Декан фармацевтического                                 

факультета          М.В.Ларский 

                     

Декан медицинского факультета             О.Н.Игнатиади 

               

Главный  бухгалтер                И.А.Мосейко 

             

Начальник  

планово-финансового отдела              Г.А.Шакурова 

                       

 

Председатель Студенческого совета            А.А.Васильева 

                    

Начальник юридического отдела       Д.С.Гречкин 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  – 

филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования 

 «ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»   
  Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

 

П Р И К А З 

«08» октября 2020 г.             № 435  –ст 

г.Пятигорск 

 

«О  назначении повышенной 

государственной академической  стипендии» 

       

 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012  г. «Об образовании в Российской 

Федерации» и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 г.  

№ 1663 «Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий 

слушателям подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета». решения Студенческого 

совета института (протокол № 11   от 22.09.2020 г.), Стипендиальной комиссии  

Пятигорского медико-фармацевтического института - филиала ФГБОУ ВО 

ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол № 2  от 22.09.2020 г.)   решением  

Ученого совета института (протокол № 3  от 23.09.2020 г.)  

 

       Назначить повышенную государственную  академическую  стипендию  

нижеперечисленным студентам, обучающимся  по специальности «Фармация» 

и«Стоматология» за достижение студентов в  научно-исследовательской 



деятельности в сумме  4 800  (четыре тысячи восемьсот )    рублей        каждому  в 

сроки: 

 

1. Крюковой Елизавете Константиновне  420гр       с 01.09.20 по 31.01.21 

2. Хусаинову Дмитрию Вадимовичу  501гр       с 01.09.20 по 28.02.21    

 

     § 2 

 

 1. Отменить выплату государственной академической стипендии    

студентам,  перечисленным в § 1,обучающимся  по специальности «Фармация»,  

«Фармация» и «Стоматология»,  прошедшим промежуточную аттестацию 

(летнюю экзаменационную сессию): 

 

1.  Крюковой Елизавете Константиновне  420гр       отлично 

2. Хусаинову Дмитрию Вадимовичу  501гр       отлично 

 

Выплату повышенной государственной академической  стипендии  

производить за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

И.о. директора института               М.В.Черников 


		2021-01-21T15:04:45+0300
	ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ




